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INFORMACE Z RADNICE 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města se bude konat dne 22. dubna 2009 od 18:00 hodin 
v Malém kulturním sále. 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 4. března 2009 na svém 63. zasedání byla pozvána na zasedání rady vedoucí Městské 
knihovny a předsedkyně komise pro občanské záležitosti Jana Sehnalová, která seznámila 
přítomné s činností knihovny a komise pro občanské záležitosti za uplynulé období. Radní 
schválili na základě schváleného rozpočtu města na rok 2009 rozpočty příspěvkových 
organizací a příspěvky spolkům a společenským organizacím, vyhlášení konkurzního řízení 
na místo ředitele/ky Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší. Dále se 
rada zabývala návrhy na řešení kanalizace v ulici Pod Lesem, zápisem z jednání sportovní 
komise a návrhem cyklostezky Rtyně v Podkrkonoší – Červený Kostelec – Náchod. 

Dne 18. března 2009 rada města spolu s vedoucím Správy bytového fondu a odboru 
místního hospodářství  Pavlem Ilchmannem připravila pořadník na byty na II. čtvrtletí 2009. 
Dále pan Ilchmann seznámil přítomné s činností SBF a MH. Byly také probrány smlouvy na 
opravu komunikací vzešlé z výběrových řízení a smlouva na zhotovení projektů parkovišť 
v ulicích Za Lékárnou, na Vyhlídce a naproti lékárně CLARA. Rada jmenovala členy 
konkurzní komise konkurzního řízení na výběr ředitele/ky ZŠ a ZUŠ ve složení: Mgr. Martin 
Fiala - Česká školní inspekce HK, Mgr. Svatava Odlová – odbor školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Radana Sádlová – školská rada ZŠ a ZUŠ Rtyně v P., Mgr. Yveta 
Najmanová – pedagogický sbor ZŠ a ZUŠ Rtyně v P., Mgr. Jiří Oleják – ZŠ Červený Kostelec, 
Ing. Jiří Hanuš a Zdeněk Špringr (předseda komise) – rada města Rtyně v Podkrkonoší. Rada 
také na návrh správního odboru stanovila místem konání svatebních obřadů bez poplatku 
obřadní síň  v přízemí MěÚ, Hronovská 431 – pátky a soboty v době od 9:00 do 13:00 hodin. 
Za povolení uzavřít manželství na jiném vhodném místě nebo mimo stanovenou dobu se 
vybírá poplatek 1.000,-- Kč. V případě, že bude sňatek uzavírán na jiném vhodném místě a 
zároveň v jiný než stanovený oddací den, vybírá se poplatek pouze jednou.  

Jan Kokeš 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

Pojízdná sběrna RUND Jaroměř bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena 

v sobotu 18. dubna 2009 v těchto časech: 

9:00 -   9:20 hod. střed města – před školou na náměstí 
9:25 -   9:40 hod. na křižovatce pod Vyhlídkou 
9:50 - 10:05 hod. dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 

     10:15 - 10:30 hod. horní konec U Kampeličky 
     10:35 - 10:40 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
     10:45 - 11:00 hod. Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 

Druhy odebíraných odpadů: Staré akumulátory a baterie, nádoby a štětce se zbytky barev, 
zbytky chemikálií, staré léky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje apod. 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE SBĚRNY! 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V první jarní den v sobotu 21. března 2009 se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu 
v letošním roce poprvé vítání nejmladších občánků města. Na  tuto slavnost přijali pozvání 
rodiče s děťátky: Daniel Moravec, Ondřej Neuman, Iva Kormaňáková, Dominik Horáček, 
Luboš Vavřena, Kristýna Duchová, Filip Kult a Tereza Schusterová.  

Nové občánky města přivítal starosta města Zdeněk Špringr a pozdravily je tradičně děti z 
mateřské a základní školy a obřad hudbou podbarvil pan Antonín Nývlt.  

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a 
bezpečí pro radost svých rodičů a prarodičů, nás všech.   

 
UPOZORNĚNÍ  PRO  SAMOSTATNĚ  HOSPODAŘÍCÍ  ROLNÍKY 

Městský úřad Trutnov, živnostenský odbor upozorňuje samostatně hospodařící rolníky, že 
dne 1.5.2004 nabyl účinnosti zákon č. 85/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. Podle odst. 1 přechodných 
ustanovení, osoba provozující ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona zemědělskou výrobu 
podle zákona č. 105/1990 Sb., o soukromém podnikání občanů, ve znění zákona č. 219/1991 
Sb. a zákona č. 455/1991 Sb., se považuje za zemědělského podnikatele k provozování 
zemědělské výroby podle tohoto zákona, pokud se ve lhůtě do l roku ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona zaeviduje na příslušném obecním úřadě obce s rozšířenou působnosti podle § 2f 
zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění tohoto zákona.  

 Osvědčení vydané samostatně hospodařícímu rolníkovi (SHR) podle zákona č. 
105/1990.Sb., o soukromém podnikání občanů, ve znění zákona č. 219/1991 Sb. a zákona č. 
455/1991 Sb., platí 5 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona tj. do 30.4.2009.  

Upozorňujeme všechny osoby, které se nepřeregistrovaly (nezažádaly o zápis do evidence 
zemědělských podnikatelů) a dosud vykonávají zemědělskou činnost na základě osvědčení 
SHR, že toto osvědčení ke dni 30.4.2009 zaniká. Po uplynutí této lhůty v žádném případě již 
nebude oprávněna provozovat zemědělskou výrobu. 

Případné dotazy můžete uplatnit na tel. č. 499 803 262-4 nebo osobně na adrese úřadu : 
Městský úřad, obecní živnostenský úřad, Slovanské nám. 165, Trutnov.   

Ing. Zdeněk Kopecký, vedoucí živnostenského odboru, MěÚ Trutnov 
 
INFORMACE K DOTACÍM NA PODPORU OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ 
ENERGIE PRO ROK 2009 

Do konce března byly Státním fondem životního prostření ČR poskytovány dotace na 
náhradu kotlů na uhlí za nízkoemisní zdroje na biomasu nebo za účinná tepelná čerpadla, 
případně na instalace solárně-termických kolektorů na přitápění a celoroční ohřev teplé vody. 

Na tento program podpor od dubna naváže dotační program zaměřený jak na obnovitelné 
zdroje, tak na energetické úspory při rekonstrukcích, ale i novostavbách. Podporováno bude  
kvalitní zateplování rodinných domů, výměna vytápění a nová výstavba v pasivním 
energetickém standardu.  

Žadateli mohou být fyzické osoby, bytová družstva, společenství vlastníků, podnikatelé. 
Tento program by měl pokračovat do roku 2012. 

Více informací najdete na stránkách www.sfzp.cz v sekci Národní programy, na adrese: 
Státního fondu životního prostředí, Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, tel. 267 994 300, nebo 
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na adrese krajské pobočky: Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 426 361, (otevřeno 
v úterý a ve středu od 8.30 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hod.) 

(použité zdroje: časopis INSIDE č. 03, deník MF Dnes z 13. 3. 2009) 
 

 
VICEHEJTMAN DERNER UPOZORŇUJE NA LICHVÁŘE 

V poslední době se rozmohla nabídka firem, které nabízejí finanční pomoc lidem v nouzi. 
Tato pomoc se ale ukazuje jako lichvářská, protože tyto firmy mají nastavené smluvní 
podmínky tak, že člověk v krátké době přijde i o to, co by mu po řádné soudní exekuci zůstalo. 
Zásadní problém je v tom, že smlouvy o půjčce kromě úroků obsahují vysoké poplatky a 
sankce a jsou doplněny o tzv. rozhodčí doložku, která zneužívá toho, že se do těchto problémů 
dostávají lidé, kteří se nejsou schopni orientovat v základní ekonomické a právní problematice. 
V souvislosti s tím jsem dopisem vyzval poslance a senátory KDU-ČSL, aby podnikli kroky k 
úpravě současného nevyhovujícího zákona. Společnost by totiž měla lidi v těžké životní situaci 
přiměřeně chránit!   

Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
http://www.derner.cz/ 

 
Co tedy dělat v nouzi? 

1. Nevyhledávat pomoc u firem, které nabízejí finanční pomoc a nic s nimi nepodepisovat!  
2. Pozor na slevy, předváděcí akce, nabídky zboží zdarma, drobné písmo na smlouvách a 

letácích 
3. Obrátit se v tísni pro radu na proškolené zaměstnance sociálních odborů na úřadech  
Sociálním pracovníkům v kraji bylo nabídnuto Krajským úřadem školení „Dluhy trendem 
současnosti,“ podpořené Evropským sociálním fondem. Pokud na některých úřadech není 
nikdo proškolen, vyzývám tímto příslušné úředníky k doplnění vzdělání!)  
4. Vyhledat pomoc v nouzi v poradnách, kde poskytují dluhové poradenství 

• Poradna pro lidi v tísni, Hradec Králové, Velké náměstí 34, tel: 495 591 382, 777 737 612, 
e-mail: plt@hk.caritas.cz, Konzultační hodiny: PO+ČT pro objednané, ÚT 8:00 – 12:00 a 
13:00 – 16:00; ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00) 

• Občanské poradenské středisko, o.p.s. – občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz) 
→ Hradec Králové, Veverkova 1343, tel: 498 500 357, e-mail: ophk@ops.cz  
→ Náchod, Hálkova 432, tel: 491 421 723, e-mail: opnachod@ops.cz  
→ Jičín, Tyršova 246, tel: 493 523 495, e-mail: opjicin@ops.cz  
→ Trutnov, Horská 5/1 (bývalý OÚ), tel: 499 859 301, e-mail: optrutnov@ops.cz  

• AGAPÉ, o.s. – občanská poradna, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, tel: 494 535 112, 
e-mail: oprk@wo.cz  

• Sdružení SPES – www.pomocsdluhy.cz, e-mail: spes@pomocsdluhy.cz 

• Farní charita Dvůr Králové nad Labem – občanské poradny 
→ Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, tel: 499 620 431, e-mail: 

obcanska.poradnadk@centrum.cz  
→ Jaroměř, nám. Československé armády 16, tel: 739 801 852, e-mail: 

obcanska.poradnadk@centrum.cz 
→ Hořice, Husova 321, tel: 739 801 852, e-mail: obcanska.poradnadk@centrum.cz 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
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• Rada seniorů České republiky, o.p.s., Hradec Králové Gočárova třída 1620/30-Pražské 
Předměstí, tel: 495 521 048, e-mail: poradna.hradec.kr@rscr.cz 

• PRO BONO PUBLICO, o.p., Dvůr Králové nad Labem, T.G. Masaryka 40, tel: 
499 620 438, e-mail: probonopublico@mkinet.cz  

• Sdružení obrany spotřebitelů – tel: 900 080 808 (8Kč/min), PO-PÁ 8:00-17:00 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2009: 
Zdenka Elová 

Pěvuše Ježková 
Věra Matoušková 
Jaroslava Vlčková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

 
VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Klienti pečovatelské služby, kterou zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší,  byli požádáni o 
anonymní vyplnění dotazníku, abychom zjistili jak jsou spokojeni s  poskytovanou službou, 
zda jsou informováni o akcích a zda mají zájem scházet se v Klubu důchodců.  

Dotazník vyplnilo 34 klientů, z nich 7 využívá službu do 1 roku, 18 je služba poskytována 1-
5 let a 9 jich využívá službu více let.  

Spokojenost se službou projevilo všech 34 klientů. Rovněž s přístupem pečovatelek jsou 
klienti  vesměs spokojeni a nemají připomínky.  Uvádějí, že jsou pečovatelky ochotné, vstřícné 
vlídné, spolehlivé, příjemné, vždy poradí, pomohou  a vysvětlí. Jedna připomínka je na obědy, 
které jsou za 50,-- Kč někdy dost drahé.  

50% klientů soudí, že se pečovatelská služba zlepšuje, 26 %, že je na stejné úrovni, nikdo 
neuvedl, že by se kvalita služby zhoršovala. Nikdo z uživatelů neuvedl, že by při poskytování 
služby došlo k porušení jeho práv. 82% klientů uvedlo, že pečovatelská služba přispívá k jejich 
vyšší spokojenosti a soběstačnosti.  

Na otázku  rozšíření služby klienti projevili zájem o kadeřnictví, holiče,  pedikúru, masáže a 
dohled, když jsou sami doma. Pečovatelky se budou snažit tyto služby klientům 
zprostředkovat (objednat, př. vyjednat možnost poskytnutí služby v domácnosti klienta). 

91 % klientů uvedlo, že má dostatečné informace o akcích pečovatelské služby a města. 
Informuje  je pečovatelka nebo mají informace z Nezávislého zpravodaje města.  

Samotných akcí se účastní jen 32 % klientů, většina uvádí, že jim to nedovoluje zdravotní 
stav. Velmi se líbila podzimní výtvarná dílna – výroba svíček,  dále výlety a  divadelní 
představení.  

Klub důchodců navštěvuje 38% uživatelů, 2 projevili o setkání zájem, ostatní buď nemají 
zájem nebo nemohou  ze zdravotních důvodů (bezmocnost, nepohyblivost) nebo bydlí daleko 
od středu města.  

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
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Všem klientům děkujeme za vyplnění dotazníku, v příštím roce budeme opět touto formou 
zjišťovat názory na poskytovanou službu. 

Pavla Vítková 
VELIKONOCE S KERAMIKOU 

Druhé výtvarné odpoledne pro 
seniory nazvané Velikonoce 
s keramikou  uspořádalo ve středu 
25. března Město Rtyně 
v Podkrkonoší – Pečovatelská služba. 
Výtvarná dílna se uskutečnila opět 
v prostorách základní umělecké 
školy pod vedením lektorky Aleny 
Herzigové.  

V první části po názorné ukázce 
postupu lektorkou, začali senioři za 
asistence pečovatelek vykrajovat 
z hlíny velikonoční ozdoby, které si 
podle vlastní fantazie barevně 
ozdobili. V krátké přestávce jsme se 
občerstvili čajem a sušenkami. Po nabrání sil a elánu jsme pokračovali druhou částí, ve které 
jsme vyráběli nástěnný kachel s otisky přírodnin.  

Aby účastníci neodcházeli domů bez svých výrobků, které je potřeba ještě vypálit, dostali od 
paní lektorky malou pozornost v podobě velikonočního zápichu, který vyrobily děti. 

Mirka Janků 
 

 
„Stáří se nevysmívej – vždyť k němu směřuješ“ (Menandoros z Athén) 

Již po třetí se konalo ve Rtyni v Podkrkonoší setkání seniorů s představiteli města. Ve 
čtvrtek 12. 3. 2009 odpoledne malý kulturní sál praskal ve švech. Obrovský zájem z řad našich 

nejstarších občanů nás mile 
překvapil. Po slavnostním 
zahájení se ujal slova pan 
starosta Zdeněk Špringr, který 
pohovořil o akcích, které město 
chystá na letošní rok. Poté jsme 
zhlédli DVD z oslav 650. výročí 
první písemné zmínky o našem 
městě, které jsme slavili v září 
2008. K příjemnému odpoledni 
přispěl i pan Láďa Kábrt 
z Malých Svatoňovic, který 
přišel zahrát spoustu pěkných 
písniček, jež chytly za srdce. 
Nejedna žena zavzpomínala na 
to, jaké to bylo v mládí, když 
chodily tancovat. Slova písní se 

OHLÉDNUTÍ 
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drala na jazyk a nejedni si rádi zazpívali. Nechybělo ani občerstvení a krásná květina pro 
každou ženu od poslance Parlamentu ČR PhDr. Robina Böhnische. 

Odpoledne rychle uteklo a  nakonec si všichni pochvalovali, jaký krásný den společně 
s námi strávili. A to je naším cílem. Nezapomínat ani na naše nejstarší občany a věnovat jim 
pozornost, jakou si za celoživotní práci zaslouží. 

Za komisi pro občanské záležitosti Jana Sehnalová 
 

 
NÁZOR NA TÉMA "ŘEDITEL ŠKOLY" 

Za měsíc budeme znát jméno nového ředitele nebo ředitelky Základní školy a Základní 
umělecké školy. Mohlo by se říci, že to není nic tak zvláštního. Je celkem běžné, že ke změnám 
na nejrůznějších postech vedoucích pracovníků občas dochází. Důvody bývají různé. 
Neschopnost řídit, prohřešky nejrůznějšího charakteru nebo zákulisní důvody. Vedoucí 
pracovník  může být z funkce odvolán, může se funkce vzdát z nějakých osobních důvodů, 
může mu to být doporučeno nebo k tomu může být "dotlačen". Jistě stojí za úvahu, jak to bylo 
v případě Karla Bráta.  

Ve funkci starosty města jsem byl s Karlem Brátem v kontaktu mnoho let od jeho účasti v 
konkurzu až do mého odchodu z funkce. Mohu říci, že jako ředitel školy plnil úkoly dané mu 
zřizovatelem, tj. radou města, bez závažných nedostatků a za roky "starostování" bez jediné 
připomínky k jeho výkonu funkce ředitele školy ze strany pracovníků školy. 

Co se to najednou stalo? Karel Brát, dle mého názoru neomluvitelně, sáhl na cizí soukromý 
majetek. To si člověk na jeho místě skutečně nemůže dovolit, i když zasahování do 
soukromého majetku si pozorný člověk může všimnout téměř denně. 

Zajímavé na případu "Karel Brát" je, že přibližně ve stejné době jako uvedený prohřešek se 
objevily "závažné" připomínky k jeho chování jako ředitele školy. Přitom je zcela evidentní, že 
ředitel neudělal nic nezákonného, nic, co by udělal mimo svoji pravomoc. Zajímavé také je, že 
velice obsáhlé připomínky byly od lidí, kterých si osobně velmi vážím pro jejich práci s dětmi i 
práci pedagogickou. Některým připomínkám však, dle mého názoru, v určitých místech 
chyběla serióznost. Mrzí mne, že  vztah ředitele k účasti školy na vánoční akademii byl spojen 
s jeho prohřeškem, že připomínky dvou pedagogů základní umělecké školy byly vzneseny 
právě v této době, i když jsou tak dlouhodobé, jak pedagogové uvádějí. Na druhou stranu 
musím konstatovat, že některé měly reálný základ a určitě budou vyřešeny. Nemohu se ale 
zbavit dojmu, že k napsání všech připomínek bylo využito právě výše uvedeného 
majetkového prohřešku ředitele.  

Rada města při svém projednávání problematiky ředitele školy vzala v úvahu hlavně jeho 
prohřešek a teprve potom všechny písemné připomínky. Některým z nich, dle mého názoru, v 
určitých místech chyběla serióznost. Pro usnesení rady jsem i já zvedl ruku. 

Považoval jsem za potřebné vyjádřit se k celé problematice, aby se záležitost neposuzovala 
jen podle "pivních řečí" nebo "jedna paní povídala". Nemám důvod dělat Karlu Brátovi obhájce 
a hájit jeho přestupek.  

Závěrem přeji Karlu Brátovi všechno dobré v jeho další práci a novému řediteli úspěšné 
vedení Základní školy a Základní umělecké školy ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 Ladislav Kult 
 

NÁZORY 
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SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 

 

Děkuji touto cestou vedení města Rtyně v Podkrkonoší za milé blahopřání k mým 
osmdesátým narozeninám. 

Zdeňka Špádová 

Děkuji gratulantům, kteří mi přišli blahopřát k 80. narozeninám. Nechyběli mezi nimi 
zástupci obce – pánové Kult a Kábrt, a paní Osyková a Winterová ze Svazu žen. Děkuji všem 
za příjemné odpoledne strávené v jejich společnosti.  

Marie Svatošová 

Chci poděkovat touto cestou spolku Rtykonoš za uspořádání opět vynikajícího Pyžamového 
plesu, který neměl chybu. Kdo cokoliv organizuje, ví, že za tím stojí mnoho hodin práce. A 
připravit k tomu ještě originální předtančení si zaslouží poklonu. Díky za příjemný večer. 

Pavel Fišera 

Dne 3. dubna 2009 oslaví 75. narozeniny přítel, včelař pan Jiří Petera. Učitel včelařství, 
včelmistr na Bakově i předseda OV Českého svazu včelařů v Náchodě. Včely mu učarovaly už 
v raném věku. Pan Jiří Petera se narodil 3. dubna 1934. Získal textilní vzdělání. Ale co byla 
práce v textilu proti včeličkám. Od svých 16 let, tedy od roku 1950 je členem Českého svazu 
včelařů v Červeném Kostelci. Od roku 1970 je učitelem včelařství. Absolvoval včelařskou 
školu v Nasavrkách a v té době již vykonává funkci včelmistra na Bakově. Převzal začínající 
projekt včelařské chovné stanice Bakov u Červeného Kostelce. Zde se mu podařilo vytvořit 
neopakovatelný ráz včelína, ale hlavně zde vychoval nespočet generací včelích matek, druhu 
Kraňka. Stal se postupně uznávaným učitelem včelařství, přednášel. Jeho práce byla 
oceňována odbornými kruhy, ale i laickou veřejností. Od roku 1975 do roku 1992 je zvolen 
předsedou OV Českého svazu včelařů v Náchodě. Za svoji aktivitu, řídící schopnosti, znalosti, 
byl vyznamenám OV i Ústředním výborem Českého svazu včelařů. Bohužel, nemoc nechodí 
po horách, ale po lidech. Velikou oporou mu vždy byla manželka. Na Bakově při práci se 
včeličkami i nyní, v době nemoci. 

Jiří, děkujeme ti za všechnu obětavou práci ve prospěch včelařů. Děkujeme ti za lidské 
kvality, přístup ke spolupracovníkům, k rodině. Přejeme ti, příteli Jiří, hodně zdraví, hodně 
vůle. Sluníčko, hodně sluníčka u včel, v životě, v rodině. A kapky štěstí. 

Za výbor Základní organizace Českého svazu včelařů v Červeném Kostelci Otto Hepnar - jednatel 

 

 
SVOZ POUŽITÝCH AUTOBATERIÍ A PNEUMATIK 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. pořádá 

v sobotu dne 4. dubna 2009 od 9 do 11 hodin 

svoz použitých autobaterií a pneumatik. 

Autobaterie a pneumatiky přistavte ke kraji cest. Hlavní svozová místa jsou: garáže v ulici 
Vyhlídka, u Takata–Petri a u čističky odpadních vod. 

Pěkný František  
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
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HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 
a ZO Českého svazu žen ve Rtyni v Podkrkonoší vyhlašují 

HUMANITÁRNÍ  SBÍRKU 
- letního a zimního oblečení a prádla (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, ubrusů, utěrek, záclon, látek 
- domácích potřeb – nádobí, sklo (vše jen funkční) 
- peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek.  

Sbírka se uskuteční 

20. a 21. dubna 2009 
v 9:00 – 11:00 a 15:00 - 18:00 hodin 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Z ekologických důvodů NENOSTE: obnošené boty, elektrospotřebiče, ledničky, televize, 
nábytek, počítače, jízdní kola, lyže a dětské kočárky. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc 
potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 

   
Český svaz žen oznamuje, že jarní bazar se letos neuskuteční.  

 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 

Vážení spoluobčané, milí rodiče, 

jak jistě všichni víte, začátkem března 2009 nám byly předány do užívání nové prostory naší 
školičky. Slavnostní otevření proběhlo dne 5. března za přítomnosti představitelů města, 
stavební firmy, zaměstnanců městského úřadu a mateřské školy, rodičů i veřejnosti. Děti svoje 
poděkování vyjádřily krátkým kulturním vystoupením. Nový dětský pavilon byl přístupný 
všem návštěvníkům k prohlédnutí.   

„Přístavba“ se zdařila díky vstřícnosti našeho zřizovatele – Města Rtyně v P. v čele s panem 
starostou p. Špringrem. Stavební práce zajišťovala  firma Maratonstav Úpice.  Nové prostory 
se podařilo vybudovat ve velmi krátkém časovém intervalu, bez omezení provozu a za plného 
finančního krytí našeho města. Tímto dílem se výrazně zlepší prostředí a  podmínky  pro 
poskytování předškolní výchovně vzdělávací práce pro nejmladší generaci „rtyňáčků“. 

Prostory jsou nové, moderní a krásné, ale zároveň nás čeká ještě spousta práce s vybavením 
a zařízením a dále spousta práce s úpravou okolního terénu, zahrady i přístupových cest. 
Z těchto důvodů se zatím vchody do jednotlivých oddělení nemění a šatna dětí z „Kačenek“ 
zůstává nadále na spojovací chodbě.  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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Přístavbu již využíváme jako nové ložnice dětí. A do budoucna ji chceme využívat jako další 
třídu pro děti. Ale již nyní se všichni radujeme z krásného nového prostředí, které sice není 
úplně dokončeno, ale dýchá na nás novotou. 

za kolektiv zaměstnanců Zdeňka Jirková, řed. 
 

DĚTI A KNIHA 

Děti a učitelky se opět velmi těšily na pravidelné setkání s knihovnicí pí Sehnalovou. Za 
nejmladšími dětmi ze třídy „Žabiček“ přišla do mateřské školy, přiměřeně věku vyprávěla o 
své náplni práce a o tom, co krásných a zajímavých knih a časopisů má kolem sebe. 
Překvapením pro děti byla loutková pohádka „O Červené Karkulce“, kterou z „Kufříku 
pohádek“ hrála slečna Petra Viková a četla p. Sehnalová. Odměnou jim byla úžasná pozornost 
všech malých diváků. Po celou dobu návštěvy v MŠ děti s knihovnicí spolupracovaly a 
reagovaly na otázky, což dokazuje to, že mnohé z nich do knihovny chodí, knížky si vypůjčují 
a p. Sehnalovou dobře znají.  

Starší děti ze tříd  „Kačenek“ a „Rybiček“ šly na besedu přímo do rtyňské knihovny a taktéž 
byly překvapeny a plny zážitků. Vyprávění o knížkách již bylo rozsáhlejší. Nad obrázky J. 
Lady si společně povídaly o zásadách a pravidlech, které se dodržují při práci s knihou. Děti se 
také dozvěděly, jak to mají udělat, když  chtějí do knihovny chodit a půjčovat si knížky a 
časopisy. Za odměnu i na starší děti čekala loutková pohádka a na závěr si některé knížky 
vypůjčily do mateřské školy. Vždyť předčítání knih a prohlížení ilustrací je v rozvoji dítěte 
velmi důležité, a proto učme děti tomu, že ne vše musíme hledat s „myší“ na internetu, ale lze 
to najít i v knize.  

Paní Sehnalové a slečně Vikové tímto ještě jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci.  
za děti a učitelky  p. uč. Baťková  Monika 

 

EXKURZE ZA JAREM 

Jaro pomalu a jistě ťuká na dveře. A kdo by se netěšil na zelenou trávu, sluníčko? I my se 
nemůžeme dočkat vycházek bez čepic a punčocháčů. My děti ze třídy „rybiček“ jsme jaro už 
přivítaly. Vyhnaly jsme paní zimu a po předchozí domluvě jsme se vydaly 17. 3. na exkurzi do 
zahradnictví. Ve velkých sklenících na nás opravdu čekalo jaro. Volně jsme se mohly 
pohybovat, a tak jsme prozkoumávaly sadbu zeleniny, pokojové rostliny i jarní okrasné 
květiny. Přesvědčily jsme se, kolik práce a trpělivosti taková rostlinka potřebuje, aby nás 
mohla potěšit. Dokonce jsme i viděly, jakým způsobem probíhá zalévání té spousty zeleně. 
Samozřejmě jsme neodolaly a několik jarních okrasných rostlin jsme  zakoupily do naší třídy, 
která se hned proměnila v jarní zahrádku. Musíme podotknout, že nás návštěva zahradnictví 
natolik inspirovala, že jsme se také pustily do zahradničení. A kdybyste přišli do naší třídy, 
uviděli byste truhlíky s ředkvičkami a lusky. Mně nezbývá, než popřát našim malým 
pěstitelům hodně trpělivosti, aby jejich práce přinesla tolik očekávané ovoce - no v našem 
případě vlastně zeleninu. Nakonec děkujeme i zahradnictví u Škodů, že nás nechali 
nakouknout do jejich „zahradnické kuchyně“. 

p. učitelka Hrušková Pavlína 
 

 
INFORMACE ZE ŠKOLY 

V březnu proběhla ve rtyňské škole základní kola Festivalu umělecké činnosti 
v  recitaci a zpěvu. Přinášíme Vám umístění žáků v jednotlivých kategoriích: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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ZPĚV: 1. kategorie – sólo 1. místo: Julie Kuldová - postup 
2. místo: Anička Kašparová a Kristýna Zábranská 

1. kategorie – duo 1. místo: Nikola Frýbová a Julie Kuldová 

2. kategorie – sólo 1. místo: Michaela Šáchová - postup 
2. místo: Nikola Frýbová 
3. místo: Tomáš Kuťák 

 

2. kategorie – duo 1. místo:  Tereza Volfová a Petra Čerenkova – postup 
2. místo: Petra Kovalová a Barbora Majerová 

3. kategorie – sólo 1. místo: Sabina Kuldová - postup 
2. místo: Ivan Hejna 
3. místo: Irena Matějíčková a Kristýna Volfová 

3. kategorie – duo 1. místo: Eliška Janků a Kristýna Volfová - postup 
2. místo: Irena Matějíčková a Adriana Krumpholzová 
3. místo: Monika Fišerová a Adéla Fišerová 

4. kategorie – sólo 1. místo: Veronika Dvorská – postup 

4. kategorie – duo 1. místo: Karolína Stašová a Veronika Dvorská – postup 
 
RECITACE: Nejúspěšnější ve školním kole recitace byli žáci, kteří nás již reprezentovali 
v okresním kole Festivalu umělecké činnosti v Trutnově: 

Martin Kubeček (3. tř.) 
Štěpán Škoda (4. tř.) 
Jiří Brát (6. tř.) 
Kristýna Kovalová (7. tř.)  
Jan Mertlík (8. tř.)  
Veronika Dvorská (9. tř.) 

Všem patří poděkování za přípravu a reprezentaci školy. 

Veronika Dvorská (9. tř.) byla odbornou porotou vybrána k reprezentaci našeho okresu 
v krajském kole, které se uskuteční na konci dubna v Hradci Králové. Blahopřejeme! 

 
ST. PATRICK´S DAY 

17. března 2009 jsme v hodinách anglického jazyka oslavili svátek Svatého Patrika, patrona 
Irska. Na celý den jsme si oblékli zelené oblečení, zelené doplňky, psali jsme zelenou 
propiskou, pili zelená pitíčka, svačili zelená jídla ( včetně buchet) a luštili křížovky se symboly 
Irska, zazpívali jsme si písničky o Patrikovi a prohlédli si oslavy St. Patrick´s Day ve světě a 
Irsku. Foto na našem webu. 

 Yvona Machačová 
 
MAŇÁSKOVÉ DIVADLO PRO ŠD 

Žáci 6. třídy si v hodinách výtvarné výchovy vyrobili maňásky a nacvičili 5 pohádek: Co 
takhle doktora, princezno?, Egypt – stroj času, Dva rytíři a příšera, Čarodějnice nezbednice a 
Bláznivá pohádka. V pátek 13. března předvedli svá vystoupení mladším kamarádům ze 
školní družiny. Fotografie jsou k vidění na našich stránkách. 

Yvona Machačová 
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MASOPUSTNÍ KARNEVAL 

Ve čtvrtek 26. 2. 2009 jsme na naší škole pořádali masopustní karneval. Děti se dozvěděly, 
jaké masopustní masky obcházely vesnice, co je masopust a co k němu patří. Z masopustních 
zvyklostí si vyzkoušely zpívání a hraní na hudební nástroje, např. housle, dřívka, lžíce, 
vařečky… při masopustní obchůzce. Procházeli jsme školou, kde byla připravena stanoviště. 
Na jednom z nich skupinky dětí pantomimicky předváděly řemesla a povolání, dále byla hra 
na šimla a na posledním stanovišti si zahrály židličkovanou. Děti obdržely za hry a soutěže 
drobné odměny. Samozřejmě nechyběla hudba a tanec, dokonce se tančilo s koštětem. Na 
karnevale se sešlo tolik nádherných masek, že bylo těžké vybrat ty nejhezčí, a proto každá 
maska obdržela alespoň drobnou sladkost. 

 Děkuji všem zúčastněným a také všem, kteří se na pořádání karnevalu podíleli. 
 Helena Šrůtková  

 
EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ – PROJEKTOVÝ DEN  

Žáci 6. třídy připravili v rámci předmětu Evropa a svět projektový den pro žáky 2. stupně. 
Jednotlivá stanoviště představovala celkem 8 států EU, jejich tradice, národní jídla, vlajky a 
další zajímavosti.  

Součástí prezentace států byla i ochutnávka a plnění zajímavých úkolů. Po celé dopoledne 
naši šesťáci představili Španělsko, Portugalsko, Francii, Švédsko, Rakousko, Itálii, Dánsko a 
Českou republiku. Jejich snažení si můžete prohlédnout na našem webu. 

 Yvona Machačová 
 
 
RTYŇSKÁ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA SE OHLÍŽÍ  ZA DVOUMĚSÍČNÍM 
HUDEBNÍM OBDOBÍM 

Vážení rodiče, žáci a přátelé ZUŠ,  

dovolte nám provést malé ohlédnutí za kulturními aktivitami našich 
žáků a to za únor a březen tohoto roku. Toto období bylo pro žáky a jejich 
učitele bezesporu velmi náročné a zároveň úspěšné, především co se týče prezentace školy na 
veřejnosti, či v soutěžním klání. 

Během tohoto období se ZUŠ dvakrát prezentovala na veřejném žákovském vystoupení 
v MKS, kde jste mohli vyslechnout výkony, jak začínajících žáků naší školy, tak výkony i těch 
zkušenějších, či absolventů. Vybraní žáci nás pak reprezentovali na soutěžích ZUŠ v okresním 
a krajském kole.  

Rovněž jsme měli možnost vystupovat na kulturních akcích, které pořádalo Město Rtyně a  
Klub přátel Koletovy hudby. Šlo o vyhlášení ankety Kulturní osobnost a soubor roku 2008 
města Rtyně v Podkrkonoší, kde krásné ocenění získala děvčata z flétnové třídy – Věra 
Buranská a Ivana Fraňková za dlouhodobý přínos a výsledky v oblasti hudby. Ocenění od 
města získali i učitelé ZUŠ. Ke slavnostní atmosféře předávání cen patřily výkony žáků školy – 
Veroniky Dvorské, Jana Mertlíka a Ivany Fraňkové. Dalším hudebním okénkem bylo zahájení 
výroční schůze KPKH, kde v prostorách MKS zahrál Michal Rak, Jan Mertlík a Veronika 
Dvorská za doprovodu Leoše Nývlta. Žáci školy se účastnili i další společenské události 
pořádané Městem Rtyně, a to vyhlášení ankety Sportovec roku 2008. V úvodu zazněly fanfáry 
v podání žesťové harmonie pod vedením Jana Hofmana a klavírní výkon Karla Bráta ml.. 
Všechny kulturní a společenské akce v MKS provázela výstava prací žáků výtvarného oboru, 
která svou pestrostí upoutala nejednoho návštěvníka.  
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Vyvrcholením celého předjaří byla pro ZUŠ národní soutěž Základních uměleckých škol. 
Tato soutěž se opakuje jednou za 3 roky. ( Před třemi lety získala krásné 1. místo V. Buranská, 
a to v ústředním kole ). Letos se soutěže zúčastnilo celkem 11 žáků z naší školy, z toho 10 žáků 
postoupilo do kola krajského. Jejich výsledky v soutěži přikládáme.  

Jsme pyšni, že naše malá a zároveň i nejmladší škola v republice si opět svými výsledky 
upevnila postavení mezi ZUŠ ( Hradec Králové, Jičín, Náchod, Nová Paka a pod. ). Ukázala na 
to, že talent a hudební osobnost nemá podhoubí jen ve velkých městech, ale roste i ve 
skromných podmínkách malého města pod  vedením kvalitních učitelů. A to je dobře! 

Vážení rodiče, chceme tímto poděkovat nejen Vašim dětem za krásné výsledky, ale chceme 
poděkovat především Vám za podporu, zázemí, finance a mnohdy svatou trpělivost,  kterou 
dopřáváte svým dětem. 

S přáním prožití krásného jara a velikonočních svátků   
za vedení ZUŠ Leoš Nývlt 

 
VÝSLEDKY ŽÁKŮ NAŠÍ ŠKOLY NA SOUTĚŽÍCH ZUŠ 

NÁRODNÍ SOUTĚŽ MŠMT – KRAJSKÉ KOLO – JIČÍN 17. - 18. března 2009 

Hra na žesťové dechové nástroje (žáci ze třídy Jana Hofmana) 

1. místo ve hře na trubku    Jan Mertlík 
1. místo ve hře na tenor       Michal Rak 
2. místo ve hře na tenor       Karel Brát 
2. místo ve hře na lesní roh  Nikola Dolejšková 

Hra na dřevěné dechové nástroje (žáci ze třídy Josefa Hejny) 

1. místo ve hře na klarinet    Veronika Dvorská 
1. místo ve hře na saxofon    Monika Fišerová 

 
(žáci ze třídy Mgr. Leoše Nývlta) 

1. místo ve hře na příčnou flétnu    Nikol Kábrtová, Ivana Fraňková, 
Věra Buranská a Tereza Volfová 

Tereza Volfová a Veronika Dvorská byly rovněž odbornou porotou nominovány jako 
náhradníci do kola celostátního. 

Klavírní spolupráce při soutěži Mgr. Viktorie Petříková a Mgr. Leoš Nývlt. 

Všem soutěžícím a učitelům D Ě K U J E M E za vzornou reprezentaci školy i města a 
přejeme spoustu dalších neméně krásných úspěchů v jejich práci. 

 
POZVÁNKA  

PŘEDMÁJOVÝ 
KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 

 

Kostel CČSH ve Rtyni v Podkrkonoší 
26. dubna 2009 od 17 hodin 
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TŠ BONIFÁC, o. s. 
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KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA INFORMUJE A DĚKUJE 

Od našich posledních vystoupení již zase uběhlo několik týdnů a někomu z 
Vás by se mohlo zdát, že Koletovka nic nedělá. Opak je však pravdou. 
V letošním roce slavíme 145. výročí založení naší hudby, proto pro Vás 
chystáme slavnostní koncert, který se uskuteční v rámci 45. Koletovy Rtyně. Na 
tento koncert Vás všechny zveme v sobotu 30. 5. 2009 do Orlovny ve Rtyni v Podkrkonoší a 
také Vás zároveň zveme na společné vystoupení pozvaných orchestrů v neděli 31. 5. 2009 
odpoledne.  Přesný čas se včas dozvíte z vylepených plakátů. 

Nežijeme však jen hudbou, ale je nutné pracovat i na poli diplomatickém a úředním. Proto 
se v sobotu 28. 2. 2009 konala výroční členská schůze, která byla ryze pracovní. Mimo jiné na 
ní byly přijaty nové Stanovy Koletovy hornické hudby a došlo ke zvolení nového výboru 
Koletovy hornické hudby. 

 Naše výroční členská schůze se konala v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Tímto chceme Městskému úřadu poděkovat nejen za poskytnutí prostor na tuto schůzi, ale i za 
celoroční podporu naší  činnosti. 

Srdečně Vás zveme na oslavu našeho výročí a těšíme se nashledanou 30. a 31. května 2009 na 
festivalu Koletova Rtyně 2009. 

 Petr Vlček, místopředseda Koletovy hornické hudby  
 

 
TAJNÁ AKCE 27. - 28. 3. 2009 

V pátek 27. 3. večer se sešla naše družina Jestřábů (Rtyně) a družina Sajvenů 
(Havlovice) na Žabárně. Instrukce zněly jasně „Dnes se schůzka nekoná, dostav se 
v 18:30 na Žabárnu, s sebou věci na přečkání noci“. 

Nikdo z nás do poslední chvíle nevěděl, co se bude dít. Očekávali jsme noční putování 
s přespáním v lese. Byli jsme rozděleni do dvojic, které byly svázané za ruce, vždy jeden ze 
Rtyně a jeden z Havlovic. Po cestě jsme plnili drobné úkoly, např. jsme si museli rozdělat oheň 
a na něm si opéct vuřt a ten donést do cíle, po celou dobu se nikdo nemohl rozvázat. Zprvu 
záludný úkol, mohl by nejeden namítnout, ale každá dvojice se s ním vypořádala velmi dobře. 
Poté naše kroky z lesa směřovaly do kluboven, ale ne do Rtyně, ale do Havlovic, to co nás tam 
čekalo, každému vyrazilo dech. Teplý čaj, kakao, čokoláda, kofola, slané tyčinky, příjemné 
posezení… Celý večer byl ukončen videoprojekcí táborového videa z Ruprechtic 2008. 

Zbloudilé dvojice se nakonec našly a všichni příjemně usnuli znaveni tajnou akcí 
v havlovické klubovně! 

Krátkou video ukázku z našeho skautského tábora naleznete na internetových stránkách 
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/fotky.htm 

Děkujeme městu Rtyně v Podkrkonoší za zapůjčení projektoru a Obci Havlovice za 
zapůjčení společenské místnosti. 

Stanleey - Stanislav Řezníček 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 

JUNÁK 
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VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

Tento rok bude probíhat již osmý ročník sbírky Velikonoční skautské kuřátko. Hlavními 
organizátory sbírky jsou Česká televize a Nadace rozvoje občanské společnosti. Letos se sbírky 
zúčastní i naše skautské středisko – Housenky, Žabičky a Chobotnice (Havlovice). Během 
měsíce března jsme vyráběli kuřátka, která poputují před Velikonocemi do prodeje. 
Zakoupením kuřátka přispějete na sbírku Pomozte dětem. Hlavní cíle sbírkového projektu 
jsou – zvýšení kvality života dětí, rovné příležitosti všech dětí a různých skupin dětské 
populace, fungující rodina nebo alternativní rodinné modely.  

Sbírka se uskuteční v termínu 30. 3. – 13. 4. 2009. 
Petra Ilchmannová 

 

 

RTYKONOŠ 
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Nově založené občanské sdružení 

„Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o.s.“ 
přijímá členy se zájmem o rodokmeny a historii, zejména z oblasti rtyňsko-svatoňovické 
kotliny (území není podmínkou). 

Sdružení se bude zabývat především regionální literaturou, výpomocí se čtením starých textů, 
výměnou informací o rodech, státních archivech a archiváliích, pomocí s grafickým  
ztvárněním rodokmenů, informacemi o vhodném softwaru apod. 

Informace a přihlášky: Markéta Zahradníková, 542 37  Batňovice 52 
E-mail: marza@seznam.cz, Tel.: 606 811 577 

 

 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE HUSITSKÉ 

  5. 4. 2009 10:30 hod.  KVĚTNÁ NEDĚLE 

10. 4. 2009 17:30 hod. VELKÝ PÁTEK 

12. 4. 2009 10:30 hod. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 

Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 
 
VÝLET 

NO církve ČSH Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝLET 
dne 16. května 2009 (sobota) 

Program: PRAHA – Břevnovský klášter – prohlídka s průvodcem 
PRAHA – Šárecké údolí, vodní nádrž Džbán – oběd – procházka vyhledávaným 
výletním místem 

  LYSÁ NAD LABEM – Botanicus Ostrá – historická vesnice umění a řemesel 

Časové údaje: Libňatov – Úpice – odjezd   6:30 hod. 
   Rtyně v P.     7:00 hod. 
   předpokládaný návrat 19:00 hod. 
   (konkrétní zastávky budou domluveny s účastníky zájezdu) 

Cena:  400,- Kč (doprava) 

Vstupné: Břevnovský klášter dospělí 50,- Kč, studenti a důchodci 30,- Kč 
  historická vesnice dospělí 90,- Kč, studenti a důchodci 50,- Kč 

Zájemci, hlaste se osobně nebo po telefonu u paní J. Kábrtové - Rtyně, tel. 491 110 755 (nejlépe 
po 20. hod.) nebo u paní Balcarové – Úpice, tel. 776 008 878 

Srdečně zveme a těšíme se!!! 
 

GENEALOGIE 

ČESKOSLOVENSKÁ CÍRKEV HUSITSKÁ 
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Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Poledňáková, Marie: Líbáš jako Bůh 
 Humoristický román. 
Laňka, David: Zdeněk Štěpánek – něžný bouřlivák 
 Životopis známého herce. 
Sisrotková, Soňa: Říkali mi Sisi – vyprávění minulého života 
 Historický román o rakouské císařovně. 
McClure, Ken: Úskok 
 Román z lékařského prostředí. 
Howard, Linda: Bludný kruh 
 Psychologický román. 
 Velcí panovníci Evropy 
 100 nejvýznamnějších  císařů, králů a knížat evropských dějin. 
Jech, Jaromír: Krakonoš 
 Vyprávění o vládci Krkonošských hor od nejstarších časů. 
Šmíd, Jan: Obrázky z Provence podruhé 
 Cestopis z Francie. 
Parkánová-Whitton, Hana: Jak se dostat z Anglie do Zywce a zase zpátky 
 Humorné vyprávění o životě v Anglii. 
Hilliges, Ilona Maria: Hvězdy nad Afrikou 
 Volné pokračování afrického dobrodružství. 
Onal, Ayse: Zločiny ve jménu cti 
 Román o utrpení žen, které poskvrnily rodinnou čest. 
Forejt, Luboš: Do světa to není daleko 
 Deník cestovatele. 
Čapková, Kateřina: Nejisté útočiště 
 Dokument o Československu a uprchlících před nacismem. 
Urban, Miloš: Lord Mord 
 Český román. 
Johnson, Denis: Sloupové dýmu 
 Román o válce ve Vietnamu. 
Janečková, Patricia: Svatba 
 Informace o všem, co potřebujete vědět před svatbou i po ní... 
Mayes, Frances: Pod toskánským sluncem 
 Můj italský domov. 
Kovaříková, Lucie: Z útulku až k moři na kole se psem Ernestem 
 Zajímavý cestopis se vtipnými komentáři. 
Plavec, Michal: Bomby pod Řípem 
 Nálety na Kralupy nad Vltavou a další sídla během 2. sv.války. 
Pernes, Jiří: Alexej Čepička – šedá eminence rudého režimu 
 Kniha pojednává o životě ministra národní obrany A. Čepičky. 
Buchan, Elizabeth: Pomsta ženy středního věku 
 Psychologický román. 
Mudra, Miroslav: Platnéřství – výroba zbroje 
 Zajímavosti o výrobě a použití historické zbroje. 
Cubeca, Karel: Tajemství skrytého kláštera 
 Dobrodružný román pro milovníky W. Smitha. 
Cook, Robin: Kritický bod 
 Román z lékařského prostředí. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Březen – měsíc čtení zahájila knihovna  velkoryse. V pátek  6. 3. 2009 besedovaly děti 
z druhého stupně základní školy se spisovatelkou dětských knih Ivonou Březinovou, která 
pohovořila jak o svých již vydaných knihách, tak o připravovaných. Starší děti ji znají zejména 
z trilogie Holky na vodítku, ve kterých přibližuje různé druhy závislostí např. na drogách 
nebo jídle. Autorka se ve svých románech dotýká ožehavých témat dnešní moderní doby a 
protože o knihy byl mezi čtenáři zájem, připravuje další romány zaměřené na závislosti na 
počítačových hrách, mobilech a alkoholu. 

Další prázdninová dobrodružství pod názvy: Básník v báglu, Nebreč Báro, Blonďatá 
Kerolajn zaujmou především dívky. V naší knihovně najdou mladí čtenáři celkem 39 titulů 
knih od jmenované autorky. 

Během měsíce března naší knihovnu navštívily děti z mateřské školky i z prvního stupně 
základní školy. Všechny besedy byly zaměřené na podporu dětského čtenářství. Děti se 
seznamovaly s novými knihami, které by je mohly zaujmout a které si mohou v naší knihovně 
vypůjčit. Za odměnu shlédly loutkové divadlo – pohádku o Červené Karkulce, kterou zahrály 
knihovnice. 
 
PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 

Akce tohoto měsíce jsou zaměřené na podporu projektu „Kniha mého srdce“, kterou 
Česká televize připravuje ve spolupráci s Českým rozhlasem, Svazem českých knihkupců a 
nakladatelů a s knihovnami ČR. První pořad "Kniha mého srdce", jehož cílem je nalézt 
nejoblíbenější knihu obyvatel České republiky, můžete zhlédnout v sobotu 4. 4. od 20.00 hod. 
na ČT 1. Od dubna do října 2009 se uskuteční rozsáhlý cyklus televizních a rozhlasových 
pořadů, které budou provázet hlasování veřejnosti o nejoblíbenější knihu. Cílem celé akce není 
pouze hledání nejoblíbenější knihy, ale především široce pojatá popularizace četby, literatury, 
vydávání knih a také činnosti knihoven. Hlasovat můžete i v naší knihovně, kde naleznete 
hlasovací lístky.  

Akce knihovny: 

1) Již osmá „Noc s Andersenem“ je připravená na pátek 3. dubna 2009 pro děti ze třetích a  
čtvrtých tříd ZŠ. Bohatý program plný soutěží, pohádek, kvízů  pobaví děti až do pozdních 
nočních hodin.  

2) Pondělní výtvarné dílny pro šikovné děti 

"Otvírání pokladů" v pondělí 6. dubna 2009 od 14 hod. v naší knihovně. Přijďte si vyrobit 
svůj poklad (šperk, minci, drahý kámen...) a uvěřit pověstem o pokladech, které se mohou 
najít ve skalách na Velký pátek.  

"Vyrábíme vlastní knihu" v pondělí 27. dubna 2009 od 14 hod. v naší knihovně. Přijďte si 
vyrobit knihu, originální zápisník, záložku do knihy a hlasovat v anketě Kniha mého srdce. 

3) Fotografická soutěž "Čtu, čteš, čteme" od 1. 4. do 30. 6. 2009 

Kde všude se můžeme setkat s knihou? Kde všude čteme? Ukažte to na svých fotkách! Ty 
pak budou během léta 2009 vystaveny v naší knihovně. 

Kde a jak odevzdat příspěvek? Přinést do knihovny v běžné otvírací době staré fotografie či 
snímek na libovolném nosiči (CD, flash, digi-fotoaparát). Poslat e-mailem na adresu: 
sehnalova@mkrtyne.cz nebo odeslat poštou na adresu: MK Rtyně v P., náměstí Horníků 440, 
542 33 Rtyně v P. 

 Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová. 
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KINO 

pátek 3. 4.   18:00 hod 

LASSIE 
rodinný – USA/Francie/Velká Británie/Irsko  2005 – 100 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Obrovská bída donutila Carracloughovi, obyčejnou rodinu z anglického Yorkshire, prodat 
zbožňovanou fenku Lassie vévodovi z Rudlingu. Stesk po bývalých pánech je ale silnější než 
mříže její klece, z níž kólie Lassie záhy unikne a vydá se na strastiplnou a dlouhou cestu 
domů…  

pátek 10. 4.   18:00 hod 

KARAMAZOVI  
drama – ČR/Polsko 2008 - 110 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Nejlepší film roku 2008! 

pátek 17. 4.   18:00 hod 

MRAVENEC Z 
animovaný – USA 1998 – 83 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Animovaná dobrodružná komedie ze světa hmyzu se může pochlubit pozoruhodnými 
vizuálními efekty, originalitou a vtipem, jimiž si získala publikum i kritiky. 

pátek 24. 4.    18:00 hod 

ADOLF EICHMAN 
drama – Maďarsko 2007 – 100 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Dostal více spravedlnosti, nežli poskytl svým obětem. Natočeno na základě závěrečného 
vyznání Adolfa Eichmanna mladému izraelskému vyšetřovateli Avner Lessovi. Eichmann, 
který byl hlavním hitlerovským architektem konečného řešení židovské otázky, tak činí těsně 
před svou popravou 1. června 1962 v Izraeli. Jde o jediný vykonaný trest smrti v dějinách 
Izraele. Po popravě bylo jeho tělo spáleno a popel byl rozptýlen nad mezinárodními vodami.  

 

KULTURA 
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DIVADLO 
 

Žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší nastudovali muzikálovou pohádku: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

kino Rtyně v P. - středa 15. 4. 2009 v 17.00 hod. 
 

Osoby a obsazení: 
 

Král – Karel Brát 
Princezna – Sabina Kuldová 

Rádce Lukáš – Robin Záborský 
Honza – Ivan Hejna 

Martina – Julie Kuldová 
velvyslanec Hlaváček – Jiří Brát 
Kubíčková – Katka Šedivcová 

Ohlašovatel Mireček – Jan Bartoníček 
Princ Bachacha – Pavel Kináš 

Dvorní dáma Artekvido – Adéla Vlková 
Dvorní dáma Evelína – Dominika Pachlová 
Dvorní dáma Filemóna – Tereza Volfová 

Dvorní dáma Anremóna – Kristýna Volfová 
Dvorní dáma Tarefída – Anne-Marie Benešová 

Bodyguard + zbrojnoš Marakl – Tomáš Bartoníček 
Bodyguard + zbrojnoš Herakl – Aleš Vlk 

 
režie: Eva Vlková 

 

Přijďte se podívat!  
Vstupné dobrovolné! 

 
 

Kulisy – žáci a učitelé ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
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KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ  
8. dubna 2009 v 19:00 hodin 

vstupné 60,- Kč 
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PŘEDNÁŠKA 

POJĎTE S NÁMI ZA KOPEČKY 
(JESTŘEBÍCH HOR) 

 

přednáška o krajině a přírodě Broumovska a její ochraně 

fotografie a video promítané na velké plátno 

přednáší Mgr. Petr Köppl 
ze Správy Chráněné krajinné oblasti Broumovsko 

středa 29. dubna 2009 v 18:30 hod. 
kino Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 
 

 
KONCERT 
 

    4. dubna 2009 v 18:30 hodin  

PANTHER 
TUBABAND 

tubové kvarteto 
 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
Vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč. 

Sál bude pro veřejnost otevřen od 18 hodin. 
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ANKETA SPORTOVEC ROKU 2008 MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Ve zcela zaplněném  Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší proběhlo 19. března 2009 
slavnostní vyhlášení  ankety Sportovec roku 2008 města Rtyně v Podkrkonoší. 

Ocenění z rukou  starosty města Zdeňka Špringra  a Jarmily Kratochvílové, držitelky 
světového a zároveň nejstaršího rekordu na 
světě v běhu na 800 metrů, přebrala řada 
sportovců od nejmladší věkové kategorie až po 
seniory. 

,,Bez finanční podpory měst a obcí by 
v žádném případě nebyly rozvíjeny aktivity ve 
všech zájmových oblastech, a to se také týká i 
 sportu ve Rtyni. Jedna věc je vrcholová 
reprezentace a ta druhá je oblast 
výkonnostního sportu a sportu pro všechny. 
V tom vidím hlavní úlohu našeho města – ať jsi 
reprezentant nebo sportuješ pro radost, hlavně 
když pro sebe něco děláš.“ – z proslovu 
starosty města. 

Na závěr proběhla velmi zdařilá beseda s nejlepší atletkou světa roku 1983 Jarmilou 
Kratochvílovou. Hovořilo se o jejím světovém rekordu, současnosti naší atletiky i o tom, jak 
vypadá současný život této světové rekordmanky. 

Kategorie I.  Nejlepší sportovci (do15 let) 

Chlapci 1. místo Jan Pavel        Orel jednota - atletika 
2. místo Martin Koblížek  TJ Baník - stolní tenis 
3. místo Karel Brát      TJ Baník -stolní tenis                    

Dívky  1. místo Petra Čerenkova Orel jednota - atletika 
2. místo Zuzana Vajsarová TJ Baník - odbíjená 
3. místo Denisa  Čerenkova Orel jednota - atletika 

    Pavla Kábrtová Orel jednota - atletika 

Kategorie II.  Nejlepší sportovci (15 – 21 let) 
1. místo  Petr Kašpar  TJ Sokol  - zápas     
2. místo Kamila Vajsarová TJ Baník  - odbíjená 

    Michal Koblížek TJ Baník  - stolní tenis 
3. místo  Nikol Kábrtová Orel jednota - TS Ballare (tanec) 

    Veronika Dvorská Orel  jednota - TS Ballare (tanec) 

Kategorie III.   Nejlepší sportovci (dospělí)  
1. místo Jiří Janoušek     TJ Sokol - zápas        
2. místo  Oldřich Koblížek     TJ Baník - stolní tenis 
3. místo  Martin Šimek TJ Baník  - trenér kopaná 

Kategorie IV.  Dlouholetá práce 
Josef Garček        TJ Baník - kopaná 
Elzbieta Godlová   TJ Sokol - všestrannost 
Růžena Kuldová      TJ Sokol - všestrannost 

SPORT 
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Mimořádné sportovní výkony – ocenění starosty města 
Stanislav Šrůtek            Maratonstav Úpice – atletika 

   5. místo v Saucony Českého poháru v bězích do vrchu v r. 2008 
 
FOTBAL - OHLÉDNUTÍ ZA ZIMNÍ PŘÍPRAVOU 

Oddíly mladší a starší přípravky TJ Baník – oddílu kopané zahájily svou zimní přípravu na 
rok 2009 již v listopadu 2008, a to tréninky ve školní tělocvičně. Každé pondělí a pátek trenéři 
na tréninku měli 15 – 19 dětí. Ještě v prosinci se mladší přípravka zúčastnila mezinárodního 
turnaje přípravek v Horním Starém Městě, který se hrál o pohár EXE Reality. Zimní příprava 
v roce 2009 pokračovala ve stejných termínech v tělocvičně ZŠ a navíc každé úterý v hale 
Orlovna. O zimních prázdninách ve dnech 18. – 21. 2. 2009 připravili vedoucí přípravek pro 
oba oddíly soustředění na BZS Odolov. Soustředění se zúčastnilo 17 dětí. V krásném zimním 
prostředí jsme v okolních lesích naběhali spousty kilometrů a hráli fotbal na sněhu. Bylo i 
několik chvilek na radovánky ve sněhu v okolí areálu BZS.  

 Vedení přípravky pak dále zajistilo účast na několika turnajích v hale, např. v Hostinném, 
Červeném Kostelci, Horním Starém Městě a v Náchodě. Společně s TJ Baník – oddílem kopané 
(pan Vladimír Vasiljev) jsme uspořádali tři krásné turnaje v hale Orlovna ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Naše umístění na těchto turnajích bylo úspěšné jen částečně. Co však bylo 
hlavní, že si kluci mohli zahrát několik vyrovnaných utkání proti soupeřům z krajských 
soutěží. Naši malí hráči si vyzkoušeli i hru proti žákyním z oddílu FK Hradec Králové a je 
pravdou, že téměř za každé družstvo hrálo jedno i více děvčat.  

Na našich turnajích vystoupila i děvčata z TŠ Bonifác a svým pěkným vystoupením nám 
zpestřila průběh turnajů. Proto jim touto cestou ještě jednou patří velké poděkování od všech 
účastníků turnajů a velké skupiny diváků. 

Účastníci turnajů: TJ Baník Rtyně A, FK Trutnov, FK Červený Kostelec, TJ Slovan Broumov, 
SK Sparta Úpice, TJ Baník Žacléř, SK HSM Trutnov, FK Náchod -Deštné, FC Vrchlabí, TJ Sokol 
Malé Svatoňovice, MFK Nové Město nad Metují, TJ Jiskra Libštát, AFK Hronov, SK Hradec 
Králové - dívky. 

Za rok 2008 byli vyhodnoceni jako nejlepší hráči mladší přípravky Patrik Kubeček a za starší 
přípravku Petr Ilchmann. Oba hráči byli oceněni poháry. Při slavnostním vyhodnocení 
sportovce roku 2008 města Rtyně v Podkrkonoší byli mimo jiné oceněni i dva trenéři 
přípravky, a to Josef Garček a Martin Šimek. Oba dva převzali ocenění z rukou starosty 
Zdeňka Špringra a Jarmily Kratochvílové. 

Na činnost oddílu přípravky, včetně zimní přípravy, a účast na turnajích je zapotřebí  
finančních prostředků a případně i věcných darů na ceny do turnajů, a tak patří poděkování 
všem, kteří nám pomáhají a věříme, že i dále budou stejně tak pomáhat. 

Na turnaje přípravek pořádané ve Rtyni v P.  finančně i jinak přispěli:   

Ing. Jiří Paroubek, předseda ČSSD (záštita nad dvěma turnaji), Město Rtyně v Podkrkonoší, 
ALBI  a. s. ČR Červený Kostelec, Úřad vlády ČR (putovní pohár), MPO Praha, PROTEC Rtyně 
v Podkrkonoší (putovní pohár), Miroslav Endlich Pardubice, potraviny Hana Litková, GE 
Money Bank a.s. Trutnov, ČEZ útvar strategické komunikace Praha, KRNAP, Wikov MGI a. s. 
Hronov, ICZ a. s. Praha 4, KATA Pilníkov, Villagecinemas Praha, LT tiskárna Trutnov, 
Zdravotní pojišťovna MV H. Králové, cukrárna Korunka Rtyně, kavárna a prodejna textilu 
Linda Rtyně, Perfecto s. r. o. Trutnov, Generali Pojišťovna a. s. generální ředitelství Praha, 
ČEPS a. s. Praha, Martin Jirousek – Maras, ČS a. s. Trutnov, ČSOB a. s. Trutnov, Andreas Egli 
jednatel firmy Takata Rtyně, MARROM ART, s. r. o. Jablonec nad Nisou, ČS a. s. Rtyně, 
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Skipark Krkonoše, Moraviapress a. s. Břeclav, Krásná paní s. r. o. Praha 10, Porsche Inter Auto 
CZ spol. s r.o. Praha 5, Orange Catering Rtyně, Elektro Veselka Miroslav Trachta, VLTAVA – 
LABE - PRESS, a. s. Praha 10, a.s. Kooperativa Trutnov, rada Královéhradeckého kraje Bc. 
Lubomír Franc, KB Trutnov, VETIM Úpice Standa Žďárský 

Jarní soutěže OFS Trutnov pro přípravku TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší začínají  25. - 26. 
dubna 2009. 

Milan Romančák – vedoucí přípravky 
 
FOTBAL – HALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK V ORLOVNĚ 

Poslední halový turnaj starších přípravek zakončil celý seriál turnajů. V sobotu 14. 3. 2009 se 
ve sportovní hale Orlovna hrálo nejen o pohár starosty města, ale i o putovní pohár fy Protec.  

Kvalitně obsazený turnaj, jehož zpestřením byl start žákyň FK Hradec Králové, byl pěknou 
tečkou za halovou sezónou. Startovalo osm týmů, hrálo se 1 x 12 minut, systémem každý s 
každým. Po napínavých a vyrovnaných bojích, které vyvrcholily v závěrečných utkáních, 
nakonec zvítězil tým TJ Jiskra Libštát před Baníkem Žacléř a děvčaty FK Hradec Králové. 
Utkání byla v naprosté většině vyrovnaná, kdy končila rozdílem o jednu branku nebo 
remízou. Domácí týmu chyběla hlavně střelecká potence, ale kromě závěrečných dvou utkání, 
u většiny hráčů i bojovnost a celkový přístup ke hře. Jak se bojuje, ukázala hradecká děvčata. 
Všichni účastníci, jednotlivce nevyjímaje, získali za SVÉ výkony hodnotné ceny. Turnaj navíc 
zpestřily krásným vystoupením slečny z Taneční školy Bonifác. 

Konečná tabulka turnaje: 1. TJ Jiskra Libštát  11 : 5 16 bodů 
2. TJ Baník Žacléř    9 : 4 14 bodů 
3. FK Hradec Králové   3 : 2 10 bodů 
4. TJ Slovan Broumov   7 : 7   9 bodů 
5. SK Sparta Úpice    4 : 4   8 bodů 
6. FK Náchod-Deštné   6 : 6   7 bodů 
7. TJ Baník Rtyně    1 : 3   6 bodů 
8. FK Poříčí     4 : 13   4 body 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 

Nejlepší hráč – Lukáš Klaban (TJ Jiskra Libštát) 
Nejlepší brankář – Dita Poláková (FK Hradec Králové) 
Nejlepší střelec – Patrik Holovič (TJ Jiskra Libštát) 
Miss turnaje – Pavlína Vítková (FK Hradec Králové) 

 
FOTBAL – TURNAJ PŘÍPRAVEK 

Poslední turnaj zimní přípravy našeho oddílu mladší přípravky, kterého se účastnilo celkem 
8 družstev, jsme odehráli v Úpici. Naši hráči si v zahajovacím utkání dobře poradili 
s družstvem Sokol Malé Svatoňovice a po výhře 3 : 0 získali první tři body. Turnaj se hrál ve 
velkém nasazení všech družstev, a tak i naši kluci museli bojovat o každý bod až do 
posledních minut v každém utkání. Ne vždy se nám však dařilo, přesto jsme i po několika 
menších chybách v obraně nakonec skončili na krásném 4. místě. Všichni hráči nakonec byli od 
trenérů pochváleni za jejich velké nasazení a bojovnost v celém turnaji. 

Další výsledky:         Baník Rtyně  - AFK Hronov B 2 : 0 
      - AFK Hronov A 0 : 1 
      - TJ Velké Poříčí 1 : 0 
      - FC Vrchlabí  0 : 2 
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      - FK Trutnov  0 : 2 
      - SK Sparta Úpice 2 : 1 

Získali jsme 12 bodů a skóre 8 : 6. O naše branky se podělili tito hráči: Marek Vlček 5 branek, 
Lukáš Romančák, Michal Novotný a Pavel Henčl po 1 brance. Nejlepším hráčem z našeho 
družstva byl vyhlášen Lukáš Romančák. 

Celkovým vítězem turnaje se pak stalo družstvo FK Trutnov.   
Milan Romančák a Josef Garček  

 
FOTBAL - O POHÁR RTYNĚ 

Dne 21. 3. 2009 se uskutečnil pod záštitou města 1. ročník turnaje v malé kopané rtyňských  
částí a spolků.  Nevíme, jestli se někdy v historii něco podobného uskutečnilo.  Měli jsme 
z toho obavy, ale ukázalo se, že zbytečně.  Rtyňáci  se umí  bavit a náš slogan “RTYNĚ SE 
BAVÍ“ je na místě. Myslíme si, že v tomto turnaji nešlo až tak o vítězství, ale hlavně pobavit  
se. Přesto se však bojovalo a putovní pohár od starosty města Zdeňka Špringra  převzal  tým 
Pod Kapličkou. Potěšilo nás od hráčů, že se hrálo velice slušně  a bez zákeřných faulů. Divácká 
kulisa byla úžasná a všichni návštěvníci dokázali ocenit výkony nejen svých týmů. Jedinou 
vadou na kráse, ale dost podstatnou, bylo občerstvení v baru, které nebylo ze strany nájemce 
zvládnuto, i když byl dostatečně informován, o jakou akci půjde. 

 Touto cestou bychom chtěli poděkovat  Pavlu  Kadrmasovi a Janu Hanákovi, kteří zvládli 
odpískat všech 28 zápasů v naprosté pohodě, panu Jiřímu Petrovi st. za práci u časomíry, 
Michalu Šedivcovi za ozvučení celé akce a Jakubu Fišerovi za pomoc v Orlovně při přípravě. 

Už nám nezbývá nic jiného než se těšit na 2. ročník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za organizátory Pavel Fišera a Filip Krátký 
 
POCHOD 

Na trasy vyrážíme v sobotu 9. května 2009. 
Startovní průkazy s popisem trasy zakoupíte mezi 
6:00 a 10:30 hodinou na startu u hřiště ve Velkých 

Svatoňovicích. 

Podrobné  informace o pochodu jsou na stránce 
http://www.babicka-dp.cz/ 

Info: tel. 499 881 491, 776 012 530(1)  

e-mail: poradatele@babicka-dp.cz, internet: www.babicka-dp.cz 

 

 Pořadí Z V R P skóre body 
1. Pod Kapličkou 7 5 2 0 5 : 0 17 
2. Sídliště 7 4 3 0 11 : 2 15 
3. Staří Pardálové 7 3 3 1 7 : 5 12 
4. Moštárna 7 3 2 2 10 : 5 11 
5. Dolní Rtyně 7 3 1 3 10 : 7 10 
6. Horní Rtyně 7 1 3 3 3 : 7 6 
7. Permoníci z Větráku 7 1 2 4 5 : 11 5 
8. Žabaři z Krákorky 7 0 0 7 0 : 14 0 
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FOTBAL - TERMÍNOVÁ LISTINA JARO 2009 BANÍK RTYNĚ 
      

datum den A mužstvo dorost žáci ml. př. st. 
4. 4. sobota Hostinné       V    
5. 4. neděle  Kopidlno     V   

11. 4. sobota Staré Buky    D Stará Paka    D Rudník         D  
18. 4. sobota Vrchlabí B    V Žlunice         V D. Branná     V  
25. 4. sobota Vítězná         D Sobotka        D Kuks             D Hostinné 
26. 4.     Lánov 
29. 4. středa B. Třemešná V    
2. 5. sobota Kocbeře        D   Žacléř 
3. 5. neděle  Kobylice      V Úpa C           V Úpice 
9. 5. sobota Poříčí            V N. Paka        D M. Svatoň.    D Rtyně 

10. 5. neděle    M. Svatoň. 
16. 5. sobota Pilníkov       D Robousy      D B. Třemešná V Podhůří 
23. 5. sobota Libeč            V Kunčice       V  Svoboda 
27. 5. středa D. Kalná      D    
30. 5. sobota Svoboda      D Lánov          D Volanou       V Podhůří 
31. 5. neděle    Rtyně 
6. 6. sobota Radvance    V   D. Kalná 
7. 6. neděle  Železnice    V M. Buky       D H. Maršov 

13. 6. sobota Kunčice       D Rudník        D Lánov           D  
20. 6. sobota M. Buky      V Žacléř          D Radvance     V  

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice, tel.:  604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek  10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

PROVÁDÍME PRÁCE: 
POKRÝVAČSKÉ: kompletní dodávky a rekonstrukce střech včetně drobných oprav 

renovace eternitových střech 

 KLEMPÍŘSKÉ: oplechování střešních plášťů , komínů a parapetů 
montáž a rekonstrukce žlabů a svodů 

VÝŠKOVÉ: nátěry žlabů, ocelových a dřevěných konstrukcí, střech, podhledů, štítů, 
kostelních věží,  prořezávání stromů, opravy, bourání a stavba komínů 

Kontakt: Omámik Štěpán, tel.: 605 435 350, Novák Pavel, tel.: 724 972 708 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE LEVNĚ A KVALITNĚ 
- omítky, betony, úpravy a opravy vašeho domu, bytu… 

- montáž dveří a oken včetně vybourání a likvidace 
- vysekání otvorů a drážek pro instalace 

- drobné bourací práce 
příjem zakázek na tel. č. 737 462 989 

INZERCE 
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PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN NABÍZÍ K PRODEJI: 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DOPRAVA                - kvalitní ledvické uhlí                DOPRAVA 
ZDARMA                      - koks, černé uhlí                       ZDARMA 

(skládání dopravníkem) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- uhelné brikety, dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
Palackého 1097, 542 33 ÚPICE 

Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
 

PEDIKÚRA – POZOR SLEVA!!! 
Po lázni Vám odstraníme starou zrohovatělou kůži a zlepšíme celkovou kondici chodidel, 
řešíme problémy se zarůstajícími a deformovanými nehty, ošetřujeme kuří oka, mozoly, 

zhrublou kůži na patách a jiné neduhy, které trápí Vaše nohy. 
Pokožku ošetříme a upravíme Vám nehty. Závěr patří masáži nohou, která napomáhá 

prokrvení chodidel. Tento celý komplet je jen za 150 Kč. 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621 

NEHTOVÁ MODELÁŽ – NOVĚ SLEVA PRO STUDENTY! 
Nová modeláž vč. Francie + zdobení 400,- Kč 
Doplnění vč. Francie + zdobení  300,- Kč 

Potažení přírodních nehtů gelem vč. Francie + zdobení 350,- Kč 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621, 724 861 641 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů, rodinných domků, obklady, 

dlažby, zateplovací fasády, nahazování, štukování, zdění a jiné stavební práce. 

Kontakt :  PETR RÝDL & SYN, Hornické 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.:  731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš. NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně 
v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


